ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «26 » сентября 2013 года                                                № 1145
г. Тверь
    О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.08.2011 № 1379
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от  03.08.2011 № 1379  (далее 
– Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направленных на отселение граждан, составляет 215 091 252,48 руб., в том числе:

-средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 408 359,44 руб.;

- средства областного бюджета – 30 125 551,90 руб.;

- средства бюджета города Твери – 3 347 288,66 руб.;
- дополнительные средства бюджета города Твери -  92 210 052,48 руб.
Объем финансирования на снос расселенных аварийных домов (в т.ч. ПИР) составляет 5671,1 тыс.руб. за счет средств бюджета города Твери.»
1.2. Раздел Паспорта Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«- переселение 256 человек из 94 жилых помещений в 10 многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;

- снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными.»

1.3. Абзац 4 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств (обязательные доли софинансирования), направляемых на реализацию программы, составляет 122 881 200,00 руб., в том числе: 
-средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 408 359,44 руб.;

- средства областного бюджета – 30 125 551,90  руб.;

- средства бюджета города Твери – 3 347 288,66 руб.».
1.4. Абзац 9 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем дополнительного финансирования на отселение граждан составляет  92 210 052,48 руб. за счет средств бюджета города Твери.».
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационных ресурсов и технологий (А.В.Исаев) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Ломаку Г.А.
И.о. Главы администрации города Твери                                  С.В.Чубенко

Приложение 1 к постановлению 
администрации города Твери 

от_________________2013 года №________
«Приложение 1
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда
на 2011 -2013 годы 
Перечень аварийных многоквартирных домов, признанных аварийными в установленном порядке и подлежащие сносу
	N 
п/п
	Адрес МКД
	Документ, 
подтверждающий 
признание МКД 
аварийным и подлежащим сносу
	Планируемая дата окончания 
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых к переселению
	Общая площадь помещений МКД
	Количество 
расселяемых жилых 
помещений
	Расселяемая площадь 
жилых помещений
	Стоимость переселения граждан 
(обязательная доля софинансирования)
	Дополнительные 
источники финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего


	в том числе
	

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	частная собственность
	муниципальная
собственность
	
	частная собственность
	муниципальная
собственность
	
	за счет средств 
Фонда
	за счет средств 
бюджета субъекта РФ
	за счет средств 
местного бюджета
	за счет средств 
местного бюджета

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	ул. Центральная, д. 5, пос. Элеватор
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	43
	43
	694,90
	13
	5
	8
	694,90
	218,89
	476,01
	20847000,00
	15168277,0
	5110850,0
	567873,0
	15643588,8

	2
	ул. Спортивная, д. 1/7
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	31
	31
	392,60
	10
	2
	8
	375,96
	65,56
	310,40
	11278800,00
	8206455,0
	2765110,0
	307235,0
	8463611,52

	3
	ул. 2-я Металлистов, д. 10а
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	12
	12
	474,00
	7
	2
	5
	238,68
	108,60
	130,08
	7160400,00
	5209906,44
	1755443,9
	195049,66
	5373164,16

	4
	ул. 2-я Металлистов, д. 12
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	22
	22
	475,50
	7
	2
	5
	320,30
	94,60
	225,70
	9609000,00
	6991508,0
	2355742,0
	261750,0
	7210593,6

	5
	пос. Элеватор, 2-й переулок, д. 6
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	15
	15
	391,60
	8
	3
	5
	391,60
	137,20
	254,40
	11748000,00
	8547845,0
	2880139,0
	320016,0
	8815699,2

	6
	ул. Прядильная, д. 8/3
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	25
	25
	443,80
	10
	6
	4
	443,80
	242,38
	201,42
	13314000,00
	9687266,0
	3264060,0
	362674,0
	9990825,6

	7
	ул. Бобкова, д. 38
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	44
	44
	491,50
	13
	1
	12
	491,50
	33,34
	458,16
	14745000,00
	10728462,0
	3614884,0
	401654,0
	11064648,0

	8
	ул. Кима, д. 3
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	3
	3
	162,20
	1
	0
	1
	31,70
	0
	31,70
	951000,00
	691947,0
	233147,0
	25906,0
	713630,4

	9
	Товарный двор, д. 483
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	42
	42
	762,10
	18
	9
	9
	762,10
	331,00
	431,10
	22863000,00
	16635119,0
	5605093,0
	622788,0
	17156395,2

	10
	ул. Карпинского, д. 16
	3869
	31.12.
2009
	1кв.

2013
	1кв.

2013
	19
	19
	388,40
	7
	3
	4
	345,50
	154,20
	191,30
	10365000,00
	7541574,0
	2541083,0
	282343,0
	7777896,0

	Итого
	
	
	
	
	256
	256
	4676,60
	94
	33
	61
	4096,04
	1385,77
	2710,27
	122881200,00
	89408359,44
	30125551,9
	3347288,66
	92210052,48


	Заместитель Главы администрации города Твери

	                 Г.А. Ломака


Приложение 2 к постановлению 

администрации города Твери
от ______________ 2013 г. №________
«Приложение 2
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2011-2013 годы
Реестр
аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	N п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщика
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений
	стоимость всего
	дополнительные источники финансирования
	нормативная стоисть 1 кв.м
	3/4 от нормативной стоимости 1 кв.м.

	
	
	всего
	в т.ч. частная собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18 
	19
	20

	1
	ул. Центральная, д. 5, пос. Элеватор
	694,90
	218,89
	0
	0
	0
	694,90
	20847000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20847000,00
	
	
	

	2
	ул. Спортивная, д. 1/7
	375,96
	65,56
	0
	0
	0
	375,96
	11278800,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11278800,00
	
	
	

	3
	ул. 2-я Металлистов, д. 10а
	238,68
	108,60
	0
	0
	0
	238,68
	7160400,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7160400,00
	
	
	

	4
	ул. 2-я Металлистов, д. 12
	320,30
	94,60
	0
	0
	0
	320,30
	9609000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9609000,00
	
	
	

	5
	пос. Элеватор, 2-й переулок, д. 6
	391,60
	137,20
	0
	0
	0
	391,60
	11748000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11748000,00
	
	
	

	6
	ул. Прядильная, д. 8/3
	443,80
	242,38
	0
	0
	0
	443,80
	13314000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13314000,00
	
	
	

	7
	ул. Бобкова, д. 38
	491,50
	33,34
	0
	0
	0
	491,50
	14745000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14745000,00
	
	
	

	8
	ул. Кима, д. 3
	31,70
	0
	0
	0
	0
	31,70
	951000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	951000,00
	
	
	

	9
	Товарный двор, д. 483
	762,10
	331,00
	0
	0
	0
	762,10
	22863000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22863000,00
	
	
	

	10
	ул. Карпинского, д. 16
	345,50
	154,20
	0
	0
	0
	345,50
	10365000,00
	30000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10365000,00
	
	
	

	Итого
	4096,04
	1385,77
	0
	0
	0
	4096,04
	122881200,00
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	122881200,00
	
	
	


	Заместитель Главы администрации города Твери
	                                                     Г.А. Ломака


Приложение 3 к постановлению 

администрации города Твери
от ______________ 2013 г. №________
«Приложение 3
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2011-2013 годы
Планируемые показатели
выполнения муниципальной адресной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда на 2011 -2013 годы
	N
п/п
	Адрес МКД
	Расселенная площадь
	Количество расселенных 
помещений
	Количество переселенных 
жителей
	Снос расселенных аварийных домов

(в т.ч.ПИР)

	
	
	2012 год
	I 
квартал

2013

года
	II 
квартал

2013 года
	2012 год
	I 
квартал

2013

года
	II 
квартал

2013 года
	2012 года
	I 
квартал

2013

года
	II 
квартал

2013 года
	

	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ул. Центральная, д. 5, пос. Элеватор
	
	694,90
	
	
	13
	
	
	43
	
	5 671,1

	2
	ул. Спортивная, д. 1/7
	
	375,96
	
	
	10
	
	
	31
	
	

	3
	ул. 2-я Металлистов, д. 10а
	
	238,68
	
	
	7
	
	
	13
	
	

	4
	ул. 2-я Металлистов, д.12
	
	320,30
	
	
	7
	
	
	22
	
	

	5
	пос. Элеватор, 2-й переулок, д. 6
	
	391,60
	
	
	8
	
	
	15
	
	

	6
	ул. Прядильная, д. 8/3
	
	443,80
	
	
	10
	
	
	25
	
	

	7
	ул. Бобкова, д. 38
	
	491,50
	
	
	13
	
	
	44
	
	

	8
	ул. Кима, д. 3
	
	31,70
	
	
	1
	
	
	3
	
	

	9
	Товарный двор, д. 483
	
	762,10
	
	
	18
	
	
	42
	
	

	10
	ул. Карпинского, д. 16
	
	345,50
	
	
	7
	
	
	19
	
	

	11
	С-Петербургское шоссе, д.40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по Программе:
	
	4096,04
	
	
	94
	
	
	256
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                ».
	Заместитель Главы администрации города Твери
	Г.А.Ломака


